
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
 
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019, DE 09 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO DE IARAS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
 

RESOLVE: 
 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente Comunitário de Saúde para o ESF - Rural 39 
Médico Clínico Geral - PSF 01 
Nutricionista 20 
Procurador Jurídico 88 
Técnico em Enfermagem 04 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20112 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ANA ELIZA FELICIANO DOS SANTOS 20233 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ANA PAULA PEREIRA MARTINS 20170 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ANDRESSA KAROLINE PEREIRA DA SILVA 20079 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ARIANE DE ALMEIDA MACHADO 20145 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

BEATRIZ DAMIANO CASCINI 20187 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

CILEIA SOARES BEZERRA FREIRES 20004 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

CINTHIA CAROLINE DOS SANTOS RIBEIRO 20032 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

CLEUZA MARIA ANISIO 20229 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

CRISTIANE APARECIDA DE SANTANA 20147 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ELISANGELA DE SOUZA FERREIRA 20015 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ELLEN DE SOUZA FERREIRA 20107 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

EVANILDA MARIA GONCALVES DE OLIVERA 20138 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

EVELIN LIMA DA SILVA 20239 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

FLAVIA SOARES DE MORAIS 20081 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

GIOVANA MOREIRA DOS SANTOS 20199 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

IZABELA VITERBO FREITAS LEITE 20013 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

JESSICA MOREIRA DOS SANTOS 20201 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

JOAO RAFAEL REGIS DE BARROS 20051 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

JOSIANE RODRIGUES JORGE 20071 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

KELLI CASSANDRA REIS ALVES DOS SANTOS 20122 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

LAIS CRISTINA DIAS MACHADO 20034 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

LARISSA GUEDES PEREIRA 20231 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

LUANA DE AZEVEDO 20178 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

LUCIMARE PEREIRA BOLCONT 20116 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

MARIA DAS DORES OLIVEIRA BERNARDO 20154 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

MARIA VICTORIA MARCELINO ZEFERINO 20068 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

NATASHA FIGUEREDO VASCO 20129 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

PAMELA TAMIRES DE ANDRADE 20007 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

PATRICIA PINHEIRO DOS SANTOS 20131 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

PATRICIA ROCHA SANTOS PEREIRA 20243 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ROSANA DE SOUZA DOS ANJOS 20001 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

ROSICLEA VIVIANE REIS 20038 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

SARA REBECA ALVES 20063 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

SILMARA DE ALMEIDA 20089 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

TALITA FERNANDES DA SILVA 20217 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

TIFFANY SANTOS PEREIRA 20248 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

VIVIANE BOLCONT DE OLIVEIRA 20031 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA O ESF - RURAL 

DANILO CARDOSO BANIN 20192 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

ALINE DE CASSIA MACHADO CAMPANATTI 20020 NUTRICIONISTA 

ANA CAROLINA ZAMBOM RODRIGUES 20136 NUTRICIONISTA 

BARBARA NATACHA DE LARA ARAUJO 20172 NUTRICIONISTA 



BEATRIZ AMANCIO 20105 NUTRICIONISTA 

BRUNA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20119 NUTRICIONISTA 

CAMILA BRIANEZI RIBEIRO 20221 NUTRICIONISTA 

DAIANE GIMENEZ DA SILVA 20191 NUTRICIONISTA 

GABRYELA DOLORES VENTURINI RAMALHO 20086 NUTRICIONISTA 

ISABELA DE SOUZA SOUTO 20075 NUTRICIONISTA 

ISABELLA MARTINS CALAHANI FELICIO 20096 NUTRICIONISTA 

ITALA NAYARA FERREIRA LIMA 20124 NUTRICIONISTA 

LARICE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 20072 NUTRICIONISTA 

LETICIA SALMAZZO ALVES 20209 NUTRICIONISTA 

MARCIA REGINA COGO 20152 NUTRICIONISTA 

MARCUS VINICIUS BATISTA DUARTE 20256 NUTRICIONISTA 

MARILIA MORASSI BUENO 20033 NUTRICIONISTA 

ROBERTA DEL BIANCO DOMINGUES 20228 NUTRICIONISTA 

SHUYI LIANG 20244 NUTRICIONISTA 

SUELLEN MARTINS DE BRITO WOLF 20113 NUTRICIONISTA 

WILLIETE CARVALHO TAKAHASHI 20212 NUTRICIONISTA 

ADENILSON TRENCH JUNIOR 20203 PROCURADOR JURÍDICO 

ALAN ANDRADE GOVEIA 20222 PROCURADOR JURÍDICO 

ALEX ROBERTO PADOVANI 20210 PROCURADOR JURÍDICO 

ANA TERESA GUAZZELLI BELTRAMI DA FONSECA 20241 PROCURADOR JURÍDICO 

ANDRE ALVES DOS SANTOS 20237 PROCURADOR JURÍDICO 

ANTONIO CARLOS MARTINS JUNIOR 20180 PROCURADOR JURÍDICO 

ARTUR MANOEL BIZ 20054 PROCURADOR JURÍDICO 

AUGUSTO CESAR CAMARGO DE ARAUJO 20166 PROCURADOR JURÍDICO 

BIANCA DE ALMEIDA SANTANA 20235 PROCURADOR JURÍDICO 

BRUNA DE PAULA BARBOSA 20027 PROCURADOR JURÍDICO 

CARLA FERREIRA DA SILVA 20125 PROCURADOR JURÍDICO 

CARLA LUIZA BATISTA DIAS 20232 PROCURADOR JURÍDICO 

CARLOS HENRIQUE BOLETTI 20205 PROCURADOR JURÍDICO 

CAROLINA DE ALMEIDA BELTRAMI 20073 PROCURADOR JURÍDICO 

CELSO ANTONIO CRUZ 20252 PROCURADOR JURÍDICO 

CINTIA DE JESUS SILVA 20099 PROCURADOR JURÍDICO 

CRISTIANE APARECIDA FERREIRA 20010 PROCURADOR JURÍDICO 

EDUARDO FELIPE DO AMARAL 20150 PROCURADOR JURÍDICO 

EDUARDO MARTINS CAPELLARI 20018 PROCURADOR JURÍDICO 

ELIANE DEBIEN ARIZIO 20011 PROCURADOR JURÍDICO 

FELIPE SIMÕES GRANGEIRO 20236 PROCURADOR JURÍDICO 

FELIPPE DE MORAIS ROSA 20121 PROCURADOR JURÍDICO 

FERNANDA RAQUELL BEZERRA DA SILVA 20213 PROCURADOR JURÍDICO 

FERNANDO PAULITSCH HEULE DE SOUSA 20250 PROCURADOR JURÍDICO 

FRANCISCO ELIAS MACIEIRINHA NETO 20017 PROCURADOR JURÍDICO 

GABRIELA ROSSETTO 20155 PROCURADOR JURÍDICO 

GERALDO JOSE VALENTE LOPES 20114 PROCURADOR JURÍDICO 

GILBERTO RODRIGUES RIBEIRO JUNIOR 20218 PROCURADOR JURÍDICO 

GLEISON AIRES DE CARVALHO 20126 PROCURADOR JURÍDICO 

GUILHERME LORENCON 20175 PROCURADOR JURÍDICO 

GUSTAVO BRITO DA CUNHA 20223 PROCURADOR JURÍDICO 

GUSTAVO DAVANCO NARDI 20040 PROCURADOR JURÍDICO 

HIAGO DA SILVA BAGGIO 20208 PROCURADOR JURÍDICO 

ISABELA VASQUES 20240 PROCURADOR JURÍDICO 

JANILSON LEONARDO ALVES 20035 PROCURADOR JURÍDICO 

JEAN CARLOS FERRES DA SILVA 20134 PROCURADOR JURÍDICO 

JOAO CARLOS PEREIRA ECA BARROS 20257 PROCURADOR JURÍDICO 

JOELMA APARECIDA DE SOUZA ROBERTO 20101 PROCURADOR JURÍDICO 

JOSE ANTONIO TEIXEIRA SAMPAIO AIZIQUE 20202 PROCURADOR JURÍDICO 

JOSE LUIS MAZUQUELLI JUNIOR 20117 PROCURADOR JURÍDICO 

JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20245 PROCURADOR JURÍDICO 

JULIANA MARQUES DE SOUZA 20100 PROCURADOR JURÍDICO 

KARINA DE OLIVEIRA SAIANI FRANCO 20050 PROCURADOR JURÍDICO 

LAERCIO JOSE LOUREIRO DOS SANTOS 20046 PROCURADOR JURÍDICO 

LAIS CRISTINA SIMIONI 20242 PROCURADOR JURÍDICO 

LAIS GONZALES DE OLIVEIRA 20014 PROCURADOR JURÍDICO 

LIGIA VIEIRA CARVALHO 20140 PROCURADOR JURÍDICO 

LUANA CRISTINA DA SILVA MAGNONI 20047 PROCURADOR JURÍDICO 

LUHANA RODRIGUES ALVES 20189 PROCURADOR JURÍDICO 

LUIZ FELLIPE BUENO OLIVEIRA 20059 PROCURADOR JURÍDICO 

MANOEL COSTA JUNIOR 20200 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCELO JOSE ORTEGA 20162 PROCURADOR JURÍDICO 

MARIA STELA FRANCO DE CASTRO 20146 PROCURADOR JURÍDICO 

MARIANA FERNANDA MARTINS 20098 PROCURADOR JURÍDICO 

MARIANGELA DASSI DE PIERI 20206 PROCURADOR JURÍDICO 

MAURICIO CESAR SIMON 20082 PROCURADOR JURÍDICO 

MICHELLE AMARAL FONTES TOLEDO 20084 PROCURADOR JURÍDICO 

MILLENA ELAINE DE SOUZA 20181 PROCURADOR JURÍDICO 

MIRIAN ROBERTA DE OLIVEIRA TOURO 20025 PROCURADOR JURÍDICO 

MURILLO DIAS MORALLI 20177 PROCURADOR JURÍDICO 

NILCELIA DE JESUS MARINHO DA SILVA 20127 PROCURADOR JURÍDICO 

ODAIR JOSE DE OLIVEIRA 20195 PROCURADOR JURÍDICO 

OTAVIO BARDUZZI RODRIGUES DA COSTA 20238 PROCURADOR JURÍDICO 



PATRICIA DA SILVA MORAIS 20185 PROCURADOR JURÍDICO 

PATRICIA HELIODORA PRESSER 20165 PROCURADOR JURÍDICO 

PAULO ALVES DE ARAUJO FILHO 20176 PROCURADOR JURÍDICO 

PEDRO HENRIQUE DE PAULA 20193 PROCURADOR JURÍDICO 

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE JESUS 20164 PROCURADOR JURÍDICO 

RAFAEL CHUERI GURGEL 20216 PROCURADOR JURÍDICO 

RAUL CONSOLO PERIS 20160 PROCURADOR JURÍDICO 

REINALDO DE CARVALHO BUENO JUNIOR 20061 PROCURADOR JURÍDICO 

RENATA FERREIRA SUCUPIRA MARTINES 20009 PROCURADOR JURÍDICO 

ROBERTO BRUNO CAPECCI 20048 PROCURADOR JURÍDICO 

ROSANA APARECIDA ALVES RIBEIRO CARVALHO 20169 PROCURADOR JURÍDICO 

SILVIA HELENA MADEIRA GARRIDO CARDOSO 20179 PROCURADOR JURÍDICO 

SOPHIA BOMFIM DE CARVALHO 20249 PROCURADOR JURÍDICO 

STEFANIA GOMES MENA 20225 PROCURADOR JURÍDICO 

SUZANE DE FATIMA LEITE SILVA 20005 PROCURADOR JURÍDICO 

TATIANE DA SILVA ANTUNES 20115 PROCURADOR JURÍDICO 

THIAGO CESAR MALDONADO BUENO 20253 PROCURADOR JURÍDICO 

THIAGO GOMES CARDONIA 20234 PROCURADOR JURÍDICO 

VALERIA GONCALVES ESTEVES RODRIGUES RIBEIRO 20065 PROCURADOR JURÍDICO 

VALERIA MOREIRA EVARISTO LIMA 20247 PROCURADOR JURÍDICO 

VICTOR HENRIQUE CORREA MIRAS 20093 PROCURADOR JURÍDICO 

VINICIUS MANSUR SABBAG 20251 PROCURADOR JURÍDICO 

VITOR MUNHOZ CAVALCANTE 20062 PROCURADOR JURÍDICO 

WALTER MOSCAO FILHO 20186 PROCURADOR JURÍDICO 

WILLIAMSON GERALDI 20219 PROCURADOR JURÍDICO 

DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20060 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

FATIMA APARECIDA CENEGALLI 20220 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LUCILA MONTEIRO MARINHO 20153 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SANDRA REGINA DE VECCHI 20246 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 06 DE 

OUTUBRO DE 2019, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário de Saúde para o ESF - Rural 

“E.E. DR AVELINO 
APARECIDO RIBEIRO” 

Praça da Monção, nº 493 - Centro 
- Iaras/SP 

Médico Clínico Geral - PSF 
Nutricionista 
Procurador Jurídico 
Técnico em Enfermagem 

 
 Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 
mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 13.726/2018 
DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 



Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 13 de setembro de 2019. 
 

Francisco Pinto de Souza  
Prefeito 

 


